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Kasserne skal kunne holde ud. Naar saa- 
danne Forhold indtræder, at Kasserne ikke 
kan yde det statutmæssige, forventer jeg, 
at ærede Medlemmer vil indse, at ganske 
den samme Situation da'.'foreligger far disse 
Medlemmer. Men dertil kommer ogsaa, at 
de Kasser^ som yder det, den  højtærede 
Minister kaldte en meget lav løbende Under- 
støttelse, i Regelen findes indenfor Arbej ds- 
mandsfagene; og der kan jo meget ofte 
være Familier med meget store Børneflokke, 
som er ude: af Stand til gennem mange 

: Uger at komme ud ::;åf det med den Undér- 
\ støtteise, som ydes dem. Jeg synes derfor, 

at naar man iøvrigt anerkender det Prin- 
cip, som ligger til Grund for Loven, nem- 
l ig  at vi er i en Situation, hvor det hele 
Samfund i Forening maa bære de Byrder, i 
som nyder af den ekstraordinære Situation, 
saa maa man vel ogsaa finde det rimeligt, 
at man fuldt ud godkender alt; det, som 
ligger: til Grund .for den Affattelse, Lov- 
forslaget har faaet i det andet høj e Ting. 
Der er jo ogsaa det glædelige i den svage 
Opposition, som de ærede Medlemmer for 
5te Kreds har rettet mod Lovforslaget, at 
de: slutter med at sige, at de vil stemme 
for det. Det er det væsentlige, og saa 
kan der maaske komme andre Tider, hvor 
vi kan drøfte Enkelthederne. 

Tr ie r :  Jeg skal ligesom de tidligere 
Talere paa mit Partis Vegne anbefale at 
vedtage Lovforslaget -i, den Skikkelse, hvori 
det er kommet til os fra folketinget. Der 
er ganske vist enkelte Bestemmelser i det, 
som jeg kunde ønske anderledes, og visse 
Punkter i dets Affattelse, som jeg kunde 
ønske havde været skarpere og klarere, 

: men jeg tror for øvrigt  ikke, at der vil 
voldes Forvaltningen Vanskeligheder paa 
Grund af den foreliggende Affattelse. Je,9 
ti or, at Loven i det hele taget vil kunne 
være til Nytte paa 'de Punkter, den tilsig- 
ter, og :oggavIle ,Befolkning(3n,' og jeg skal 
derfor, som sagt, paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Indenrigsministeren (Bode): De. Ud- 
talelser, der er faldet, har været prægede 
af stor Velvillie og sikrer Lovforslagets 
Gennemførelse endnu i Dag, hvilket sikkert 
vil vække almindelig Tilfredshed. : 

Maa jeg sige til det ærede 2det Medlem 
for 5te Kreds (Oluf Jensen), at naar han 

; ønskede, at de Regler, der .',-Skal gives, 
skulde udtrykkes i et Cirkulære og Ske- 
maer, vedlagt Loven, har dette just været 

I , . I < Hensigten. Det er Hensigten, at Kon- 
trollen skal skildres gennem et Cirkulære 

og sikres yderligere saavel gennem Ske- 
maer for dem, der søger om Hjælp, som 
Skemaer for Hjælpekassens Regnskabs- 
aflæggelse overfor Staten, saaledes at der ; 
kan føres en saa vidt muligt virksom Kon- 
trol med, at Loven gennemføres efter sin 
Hensigt og ikke ud over sin Hensigt 
som det ærede 1ste Medlem for, 5te 
Kreds (Sonne) udtrykte de t .  Det oi Hen 
sigten, at de Cirkulærer og Skemaer, som 
skal udarbejdes, skal forelægges Hjælpe- 
kassernes Fællesorganisation inden deres 
endelige Affattelse, for at de kan blive 
præget ogsaa af de Mænd og Kvinder, 
der har Kendskab til det praktiske Ar- 
bejde med disse Sager. 

Det ærede 3det Medlem for 5te Kreds . 
(Oluf Jensen) dvælede ved en af de Be- 
stemmelser, jeg havde omtalt, § 1, 2det 
Stykke, som giver Lejlighed til Understøttelse 
i ganske særlige Tilfælde, ogsaa som Tillæg 
til Hjælp; efter andre Love. Han udtrykte 
nogen Betænkelighed derved og da særlig - 
med Hensyn til, at der kunde ydes Tillæg 
t i l  løbende Arbejdsløshedsunderstøttelse. 
Naar det  ærede Medlem i" den Forbindelse 
mente, at jeg havde talt óiii 11 at Undtagelsen 
kun kunde tænkes overfor smaa Kasser, 
saa mener jeg ikke at have sagt dette; det 

- 홢 vilde i alt Fald ikke have været rigtigt. 
De Undtagelsestilfælde, jeg har nævnt, ind- 
træder ikke just i Kasser, som er smaa, 
men indtræder i Kasser, som i Forhold til 
deres Medlemstal er fattige. Det ærede 
Medlem fra København (Christiansen) var 홢 - 

: ikke sikker paa, om der var nogen Kasse, 
som havde benyttet sig af Retten til at 
søge om Tilladelse til at nedsætte sine ved- 
tægtsmæssige Ydelser. Bette er ikke sket. 
Der er ingen Kasse, som har søgt om 
Tilladelse dertil; men der :er en Kasse, som 
i selve sin Vedtægt har Ret t i l  at nedsætte 
Ydelsen, nemlig Tekstilarbejdernes, og den 
har benyttet sig af denne vedt{égtsmæssige 
Ret. Dette er ogsaa ret  förstaaeligt ; thi 
medens der blandt Arbejdsløshedskasserne 
er nogle, som har op til 100 Kr., ja, en 
enkelt endog over 100 Kr., i Formue pr. Med- 
lem, og som har stor, Modstandskraft over- 
for Arbejdsløshed og vil være i Stand til 
at yde selv et meget stort Arbejdsløsheds- 
kontingent indenfor Kassen fuld Under 
støttélsé i Maksimum af :Tidpn, de har Krav 
paa, s HA stod denne Tekstilarbejdernes 
Kass e som jeg hævnede, med en Formue 
pr, 31. Marts ,,d. A. af kun 3 Kr. 37, Øre 
pr. Medlem, og da : denne Kasse tillige 
maatte befrygte en meget stor Arbejdsløs- 홢 ' 홢 11 홢 I 홢 ' . 
hed indenfor sine Rammer, benyttede den ' 
sin vedtægtsmæssige Ret til at nedsætte 


